
OBSAH

Ing. P etr Kučera, CSc. (C en trum  s tavebn ího  inženýrs tv í, a .s., o d b o rn ý  g a ra n t ko n fe rence ) 

Ú V O D N Í REFERÁT

Ing. Jaroslav Šafránek, CSc. (Centrum  stavebního inženýrství a. s., stavební tepe lná technika)
NO VÁ LEGISLATIVA V  ENERGETICKÉM HO DN O C ENÍ BUDO V

Ing. Jaroslav Hrubeš, Ing. Karel Pitelka (Státní fo n d  životn ího prostředí)
ZELENÁ ÚSPORÁM -  PŘÍNOSY PROGRAM U

Ing. M iroslav Kalous (Státní fond  rozvoje bydlení)

PROGRAMY STÁTNÍHO FONDU ROZVOJE BYDLENÍ

prof. Ing. Zuzana Sternová, Ph.D. (TSÚS, n. o. Bratislava, ředite lka)

ZKÚSENOSTI SO ZA V Á D ZA N ÍM  NOVEJ ENERGETICKEJ LEGISLATÝVY V  SLOVENSKEJ REPUBLIKE

Ing. M ilan Holeček (Úřad pro normalizaci, m etro log ii a s tá tn í zkušebnictví, předseda)

VÝZNAM , TVORBA A PRÁVNÍ POSTAVENÍ TECHNICKÝCH N O R E M  V  ČESKÉ REPUBLICE

Ing. Tomáš Pošta (Saint-Gobain Construction Products a.s. divize W eber)

MOŽNOSTI ZATEPLOVACÍCH SYSTÉMŮ PRO ŘEŠENÍ O BVO DO VÝCH PLÁŠŤŮ 

NÍZKOENERGETICKÝCH BUDOV

Ing. Pavel Svoboda (Cech pro zateplování budov)

VÝSKYT ŘAS NA STĚNOVÝCH KONSTRUKCÍCH S VNĚJŠÍM I K O NTAK TN ÍM I 

ZATEPLOVACÍMI SYSTÉMY ETICS

Ing. Petr Lorenc (Baum it spol. s r. o.)

NO VÁ PO ZNÁNÍ A NOVÉ VÝROBKY PRO PREVENCI BIOLOGICKÉHO ZNEČIŠTĚNÍ FASÁD

Bc. Jiří Klásek (Stomix spol. s r.o.)

SANACE NESTABILNÍCH, POŠKOZENÝCH ETICS A JINÝCH ZDVO JO VÁNÍ

Ing. Pavel Vaniš, CSc. (Centrum stavebního inženýrství a. s., požárně-technická labo ra to ř 

POŽADAVKY POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI PŘI VÝM ĚNĚ O TVOROVÝCH VÝPLNÍ

Ing. Petr Školník (Centrum stavebního inženýrství a. s., stavební tepe lná technika)
VLIV PŘESNOSTI STANOVENÍ SOUČINITELE PROSTUPU TEPLA O K N EM  NA  VÝSLEDNOU SPOTŘEBU 

ENERGIE BUDOVY

Ing. M ilan Machatka, CSc. (Cech pro zateplování budov)

PŘEDPISY PRO ZDVOJOVÁNÍ ETICS - ZAJIŠTĚNÍ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI

Ing.arch. Jan Falta (M agistrát města Hradec Králové)

HISTORICKÁ NEBO M O DERNÍ? O BNO VA FASÁD BEZ HISTORICKÝCH ARCHITEKTONICKÝCH PRVKŮ  

V PAMÁTKOVĚ CHRÁNĚNÉM Ú ZEM Í

14

16

20

25

31

37

39

4 3

4 8

50

56

58

62

65

Ing. Václav Hadrava (Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p.) 

O VĚŘOVÁNÍ VÝROBKŮ PRO PŘÍSLUŠENSTVÍ ETICS 76



Dr. Ing. Leoš Červenka (Term o+holding. a. s.)

SPOLEHLIVOST TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ DETAILŮ OBVODOVÝCH PLÁŠŤŮ BUDO V (TĚSNOST DETAILŮ 

ZATEPLOVACÍCH SYSTÉMŮ PROTI ZATÉKÁNÍ)

Ing. Zuzana M athauserová (Státní zdravotn í ústav Praha a. s.)

V N ITŘ N Í PROSTŘEDÍ VE VEŘEJNÝCH BUDOVÁCH PO PROVEDENÍ ZATEPLENÍ OBVODOVÝCH PLÁŠŤŮ 

A VÝM ĚNÁCH OTVOROVÝCH VÝPLNÍ

Ing. M iros lav Javorček (Slovenská technická univerzita), pro f. Ing. Zuzana Sternová Ph.D. (TSÚS, n. o. 

Bratislava, ředite lka)

TEORETICKÁ ANALÝZA V Ý M E N Y  VZDUC HU V  TRIEDACH BU DO V ZÁKLADNÝCH ŠKÔL

Ing. M a rtin  Bažant (ATREA s.r.o.)

V N ITŘ N Í PROSTŘEDÍ ŠKOL - M O ŽN O STI ZAJIŠTĚNÍ V ÝM ĚN Y VZDUCHU

Ing. Jan Blažíček (TZB-info)

SPRÁVNÉ SEŘÍZENÍ OTOPNÉ SOUSTAVY ROZHODUJE O EFEKTIVITĚ PROVEDENÝCH  

ÚSPORNÝCH OPATŘENÍ

Ing. Jan Blažíček (TZB-info)

TE R M O R E G U LA Č N Í VEN TIL  S H LA VIC Í -  PO DÍL V Y U Ž IT Í TEPELNÝCH ZISKŮ 

N A  CELKOVÉ SPOTŘEBĚ

Ing. V ít Vaniček (Svaz českých a m oravských bytových družstev, předseda)

TRENDY V  OPRAVÁCH A M ODERNIZACÍCH PANELOVÝCH D O M Ů  V  O BDO BÍ 20 14 -202 0

Ing. V lastim il Kučera, Ph.D., Doc. Ing. Jaroslav Řehánek Dr.Sc.

(Centrum  stavebního inženýrství a. s., stavební tepe lná technika)

P O R O VN Á N Í TEORETICKÉ A NAM ĚŘENÉ SPOTŘEBY TEPLA NA  VYTÁPĚNÍ 

PO PROVEDENÉ REGENERACI

Ing. Karel M rázek (STÚ-E, s. r. o.)

ÚSKALÍ PŘI ZPRACOVÁNÍ PENB V OBLASTI TZB PODLE VYHLÁŠKY Č. 7 8 /2 0 1 3  SB. A  POZNÁM KY  

K JEJICH POSOUZENÍ A  PŘEKONÁNÍ

Doc. Ing. Jaroslav Řehánek Dr.Sc. (Centrum  stavebního inženýrství a. s., stavební tepelná technika) 

VYUŽITÍ SORPČNÍ VLHKOSTI STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ PRO SPRÁVNÝ  

NÁVRH REGENERAČNÍCH OPATŘENÍ

Ing. Jan Ficenec Ph.D. (TERMO+holding, a.s.)

M O ŽN O STI ÚPRAV ZD IVÁ  ZASAŽENÉHO P O V O D N Ě M I, OCHRANA O BVO DO VÝCH STĚN BUDOV  

ZASAŽENÝCH P O V O D N Í BĚHEM Z IM N ÍC H  MĚSÍCŮ, VYSOUŠENÍ ZDIVÁ  

S DOČASNOU TEPELNOU IZOLACÍ

Ing. Václav V im m r, CSc., Ing. Tomáš V im m r (STÚ-K, a. s.)

STAVBY V  ZÁPLAVOVÝCH Ú ZEM ÍCH (Z POHLEDU JEJICH STATIKY)

Ing. Pavel Šťastný CSc. (Rem m ers CZ s.r.o.)

SANACE OBJEKTŮ DOTČENÝCH P O V O D N Ě M I 2002  A  2013  Z HLEDISKA HYDROIZOLACÍ 

(NEOPAKUJME ZN O V U  STEJNÉ CHYBY)

79

86

91

96

101

109

119

123

129

134

140

146

152



Ing. Peter Briatka, PhD., prof. Ing. Zuzana Sternová Ph.D. (TSÚS, n. o. Bratislava) 
KOTVENIE ETICS DO O B V O D O VÝ C H  PLÁŠŤOV NA  BÁZE PÓ RO BETÓ NU 156

Ing. Marcela Bosáčková
DISPOZIČNÍ AKUSTIKA, ANEB CHYBY PŘI PROJEKTOVÁNÍ A PROVÁDĚNÍ REKONSTRUKCÍ 

Z HLEDISKA AKUSTIKY

Ing. František Vörös (sdružení EPS ČR)

POZNATKY ZE SVETOVÉ KONFERENCE O IZOLACÍCH 2013  -  AACHEN

Ing. M ichal Hanák (ÚRS PRAHA, a.s.)

OCEŇOVÁNÍ REKONSTRUKČNÍCH PRACÍ VE VZTAHU K PŘEDPOKLÁDANÉ A SKUTEČNÉ CENĚ DÍLA

Ing. Jan D vořák, Ing. P etr Lorenc, Ing. Ivan Řehoř

O DO LNO ST ETICS VŮ Č I ZA TÍŽE N Í P Ů S O B ÍC ÍM U  RO VNO BĚŽNĚ S R O V IN O U  FASÁDY

164

168

176

181


